Corsi singoli: Diritto amministrativo | e Diritto processuale amministrativo | - aa 2018/2019

Approfondimento tematico avanzato in

DIRITTO AMMINISTRATIVO
presso la Scuola di Specializzazione per le Professioni Legali
della LUISS School of Law

martedi 29 gennaio 2019

8.30-9.30

9.30-10.30

*

*

Introduzione al corso

10.30-11.30

11.30-12.30

12.30-13.30

lunedi 4 febbraio 2019

8.30-9.30

9.30-10.30

10.30-11.30

11.30-12.30

12.30-13.30

martedi 5 febbraio 2019

8.30-9.30

9.30-10.30

=

TEST ORIENTAMENTO

PARTE GENERALE

La discrezionalita

Le situazioni giuridiche soggettive

PROVA (orientamento)

10.30-11.30

11.30-12.30

12.30-13.30

lunedi 11 febbraio 2019

8.30-9.30

9.30-10.30

10.30-11.30

11.30-12.30

12.30-13.30

martedi 12 febbraio 2019

8.30-9.30

9.30-10.30

10.30-11.30

11.30-12.30

12.30-13.30

lunedi 18 febbraio 2019

8.30-9.30

9.30-10.30

10.30-11.30

11.30-12.30

12.30-13.30

martedi 19 febbraio 2019

8.30-9.30

9.30-10.30

10.30-11.30

11.30-12.30

12.30-13.30

lunedi 25 febbraio 2019

8.30-9.30

9.30-10.30

10.30-11.30

Il procedimento
amministrativo

Il procedimento amministrativo -
Giurisprudenza

Il provvedimento

| vizi del provwedimento

ILPROCEDIMENTO

Gli accordi

Il diritto di accesso

| silenzi

| procedimenti di secondo grado

PROVA MODULO 2

11.30-12.30

12.30-13.30

Le conferenze di Servizi
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martedi 26 febbraio 2019

8.30-9.30

9.30-10.30

10.30-11.30

11.30-12.30

12.30-13.30

lunedi 4 marzo 2019

8.30-9.30

9.30-10.30

10.30-11.30

11.30-12.30

12.30-13.30

w

Il demanio e le concessioni demaniali

SOSTANZIALE

La DIA e la SCIA

Nozioni di Urbanistica

Espropriazione

martedi 5 marzo 2019

8.30-9.30

9.30-10.30

IL PROCEDIMENTO

CORREZIONE PROVA MODULO 2

10.30-11.30

11.30-12.30

12.30-13.30

SOSTANZIALE

PROVA MODULO 3

lunedi 11 marzo 2019

8.30-9.30

9.30-10.30

10.30-11.30

11.30-12.30

12.30-13.30

martedi 12 marzo 2019

8.30-9.30

9.30-10.30

10.30-11.30

11.30-12.30

12.30-13.30

lunedi 18 marzo 2019

8.30-9.30

9.30-10.30

10.30-11.30

11.30-12.30

12.30-13.30

Introduzione storica

| principi del giusto processo

IL PROCESSO -
statica

Le parti

La competenza

La giurisdizione

martedi 19 marzo 2019

8.30-9.30

9.30-10.30

SOSTANZIALE

CORREZIONE PROVA MODULO 3

10.30-11.30

11.30-12.30

12.30-13.30

IL PROCESSO -
statica

PROVA MODULO 4

lunedi 25 marzo 2019

8.30-9.30

9.30-10.30

10.30-11.30

11.30-12.30

12.30-13.30

martedi 26 marzo 2019

8.30-9.30

9.30-10.30

10.30-11.30

11.30-12.30

12.30-13.30

Il processo amministrativo di primo grado

Le azioni
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lunedi 8 aprile 2019

8.30-9.30

9.30-10.30

10.30-11.30

11.30-12.30

12.30-13.30

martedi 9 aprile 2019

8.30-9.30

9.30-10.30

10.30-11.30

11.30-12.30

12.30-13.30

lunedi 15 aprile 2019

8.30-9.30

9.30-10.30

10.30-11.30

IL PROCESSO -
dinamica

L'appello

Il giudicato e la sua esecuzione

Giurisprudenza rilevante (appello)

PROVA MODULO 5

11.30-12.30
4

12.30-13.30

IL PROCESSO -
statica

CORREZIONE PROVA MODULO 4
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